V
ASSEMBLEIA

- 	,LEGISTIVA
NA SESSÃ: .0 1DERORAIMA

DIA 31fi3,11JÇ

1jí

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE F
Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

4/
GABINETE DO DEPUTADO ZÉ G

INDICAÇÃO N0.L.I16

O parlamentar que a esta subscreve, e com base no Art. 202 do

Regimento Interno deste Poder, requer o encaminhamento a Excelentíssima

Senhora Governadora da seguinte INDICAÇÃO:

SUGERIR AO PODER EXECUTIVO EM CARÁTER DE URGÊNCIA, NA

MANUTENÇÃO DA VICINAL 2 PA SERRA DOURADA NO MUNICÏPIO DE

CARACARAI QUE SE ENCONTRA EM PÉSSIMAS CONDIÇÕES DE

TRAFEGABILIDADE. SEGUE EM ANEXO AS FOTOS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores do PA Serra Dourada

do município de Caracarai, que trafegam pela estrada acima descrita, sendo que a mesma

se encontra em péssimo estado de conservação, dificultando o trafego de veículos e

comprometendo o escoamento da produção causando assim prejuízo aos produtores rurais.

Esse e o principal objetivo da presente indicação.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2016

ZÉG. ETO
Deputacio stadual

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros

9  ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA
DE RORAIMA

71

FOTO: Gab. Dep. Zé Galeto

FOTO: Gab. Dep. Zê Galeto